(dg: Nijchasius van den Broec maritus legitimus Petre sue uxoris) Notum sit universis presentia visuris quod cum dominus Walterus de Goerle canonicus Bekensis et Johannes de Goerle eius frater liberi quondam Johannis de Goerle domum et aream sitam in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Mathei Rademaker sutoris ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Reijneri Willems (dg: ex) quadam via interiacente ex alio et que domus et area tendit a communi platea retrorsum ad stillicidium molendini equorum consistentis et stantis retro domum et aream predictam simul cum jure ad dictos fratres spectante in via predicta et que via tendit a dicta communi platea retrorsum ad aquam ibidem currentem hereditarie vendidissent Johanni Tijmmerman multori et cum deinde dicti venditores (dg: promiss) promisissent indivisi super omnia dicto emptori (dg: s) de premissis prestare warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu XX solidorum antique pecunia et hereditario censu XX solidorum monete exinde solvendis prout in litteris constitutus dictus Johannes Tijmmerman quondam vacuum hereditatem sitam (dg: in) retro domum predictam inter stillicidium domus predictae ex uno et inter stillicium molendini 'exquorum predicti ex alio

²⁸ Zie ← BP 1181 p 433r 09 za 28-06-1399, verkoop van het huis en erf.

atque plenum jus utendi perpetue via predicta a possessoribus pro tempore molendini equorum cum eius fundo (dg: et v..) et attinentiarum ac hereditatis vacue jamdicte ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Goerle predicto promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: et quod ipse) #et promisit dictus Johannes Tijmmerman sub obligatione domus et aree predictae quod ipse# preter census supradictos solvet ex domo et area predicta exnunc deinceps #annuatim et# perpetue domino nostro duci duos grossos antiquos #{in linker marge:} cum suis arrestadiis# sic et taliter quod predicto Johanni de Goerle ac ad et supra molendinum equorum predictum cum eius fundo et attinentiis ac (dg: h-) supra vacuum hereditatem predictam dampna exinde non eveniant in futurum (dg: tal) hoc adiuncto quod dicta domus perpetue

1184 f.303r.

secunda post oculi: maandag 15-03-1406.

quinta post pasche: donderdag 15-04-1406.

BP 1184 f 303r 01 ma 15-03-1406.

obtinebit sua stillicidia tam versus viam quam versus vacuum hereditatem predictam prout illa habet pro presenti item quod dicta via perpetue permanebit communis tam possessoribus pro tempore dicte domus et area quam possessoribus pro tempore molendini equorum cum eius fundo et attinentiarum et vacue hereditatis predictae prout dicti Johannes et Johannes mutuo recognoverunt. Testes Gheel et Heijme datum secunda post oculi.

BP 1184 f 303r 02 ma 15-03-1406.

Nijchasius van den Broec en zijn vrouw Petra dvw Albertus van Lijt alias gnd die Smijt verkochten aan Aleijdis wv Willelmus van Beerze de helft, die aan hen behoort²⁹, in de navolgende erfgoederen die waren van voornoemde Albertus, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, (1) een stuk land, ter plaatse gnd den Colre Acker, tussen erfgoed van het klooster van Porta Celi enerzijds en erfgoed dat behoort aan een altaar anderzijds, (2) een stuk land, ter plaatse gnd Colre Acker, tussen Walterus Wollen enerzijds en Henricus Bloijs van Verlaer anderzijds, (3) een stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd den Colre Acker, tussen voornoemde Henricus Bloijs enerzijds en erfgoed van het klooster Porta Cel anderzijds, (4) een stuk land, in Nuenen, ter plaatse gnd den Colre Acker, beiderzijds tussen erfgoederen van het klooster Porta Celi, (5) een stuk land, ter plaatse gnd Wetter Acker, tussen Ywanus Stierken enerzijds en Arnoldus Hacke anderzijds, (6) een stuk land, aldaar, tussen erfgoed van het klooster Porta Celi enerzijds en voornoemde Ywanus Stierken en Henricus Aleijten soen anderzijds, (7) een stuk land, aldaar, tussen voornoemde Walterus Wollen enerzijds en Nijcholaus Scampart anderzijds, (8) een stuk beemd, ter plaatse gnd Straeldonc, naast erfgoed van het klooster Porta Celi, belast met grondcijnzen. Nota: Petrus Becker heeft teruggekocht.

Nota Petrus Becker redemit.

Nijchasius van den Broec maritus legitimus Petre sue uxoris filie quondam Alberti de Lijt alias dicti die Smijt (dg: medietatem ad se s) et dicta Petra cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad se spectantem in hereditatibus infrascriptis #que ad predictum Albertum spectabant# sitis in parrochia de Nuenen ad locum dictum Wetten videlicet in pecia terre sita in loco dicto den Colre Acker inter hereditatem conventus de Porta Celi ex uno et inter hereditatem 'hereditatem (dg: ?camis) ad quoddam altare spectantem ex alio item in pecia terre sita in dicto loco Colre Acker vocato inter hereditatem Walteri Wollen ex uno et inter hereditatem Henrici Bloijs van Verlaer ex (dg: uno) alio item in pecia terre sita in (dg: dicta) parrochia et loco predictis inter hereditatem dicti Henrici

²⁹ Zie ← BP 1184 f 296v 03 ma 08-03-1406 (2), deling.

Bloijs ex uno et inter hereditatem dicti conventus de Porta Cel ex alio item in pecia terre sita in parrochia et loco predictis inter hereditates dicti conventus ex utroque latere coadiacentes item in pecia terre sita in loco dicto Wetter Acker inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hacke ex alio item in pecia terre sita ibidem inter hereditatem dicti conventus ex uno et inter hereditatem dicti Ywani et hereditatem Henrici Aleijten soen ex alio item in pecia terre sita ibidem inter hereditatem dicti Walteri Wollen ex uno et inter hereditatem Nijcholai Scampart ex alio item in pecia prati sita in loco dicto Straeldonc contigue juxta hereditatem dicti conventus (dg: hereditarie) ut dicebant hereditarie vendiderunt Aleijdi relicte quondam Willelmi van Beerze supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censibus (dg: quos) domini fundi exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1184 f 303r 03 ma 15-03-1406.

Petrus zvw Willelmus Vrieze vernaderde en de ander erkende.

Solvit.

Petrus filius quondam Willelmi Vrieze prebuit et altera recognovit.

Testes datum supra.

BP 1184 f 303r 04 ma 15-03-1406.

Arnoldus Stamellart van Uden ev jkvr Theoderica dvw Marselius van Os verkocht aan Aleijdis dvw Nijcholaus van den Arennest, tbv haar en de armen van het Hinthamereind, een b-erfcijns van 50 schelling geld, die Conrardus zvw Arnoldus Coenen soen met Lichtmis moet betalen, gaande uit (1) een stuk land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd op Hezeacker, (2) een stuk land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd aen die Ghelen Brugghe, (3) een stuk land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezeacker, (4) een stuk beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd in den Gestelschen Bossche, (5) 1/6 deel van een beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumelsche Beemde, (6) een b-erfcijns van 20 schelling geld. Lasten van zijn kant, van de kant van vrouw Sophija wv voornoemde Marselius en van de kant van hr Goeswinus van Lijenden ridder worden afgehandeld. Voornoemde Aleijdis zal de cijns gedurende haar leven beuren, om na haar overlijden over te gaan naar voornoemde armen. De vuurmeesters van het Hinthamereind zullen de cijns heffen, tbv voornoemde armen.

Arnoldus Stamellart de Uden maritus et tutor legitimus domicelle Theoderice sue uxoris filie quondam Marselii de Os hereditarium censum L solidorum monete quem Conrardus filius quondam Arnoldi Coenen soen solvere tenetur (dg: ad v) hereditarie #purificationis# ex pecia terre sita in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum op Hezeacker item ex pecia terre sita in dicta parrochia ad locum dictum aen die Ghelen Brugghe item ex pecia terre sita in dicta parrochia ad dictum locum Hezeacker vocatum item ex pecia prati sita in dicta parrochia in loco dicto in den Gestelschen Bossche atque ex sexta parte cuiusdam prati siti in dicta parrochia ad locum dictum Rumelsche Beemde atque ex hereditario censu XX solidorum dicte monete prout in litteris hereditarie vendidit Aleijdi filie quondam Nijcholai van den Arennest (dg: supportavit) ad opus sui et ad opus pauperum pro tempore habitantium ad finem vici Hijnthamensis supportavit cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte domine Sophije relicte quondam Marselii predicti et domini Goeswini de Lijenden militis et quorumcumque heredum et successorum eorundem deponere tali annexa conditione quod dicta Aleijdis predictum censum ad eius vitam integraliter habebit et levabit post eius decessum ad dictos pauperos devolvendum hoc adiuncto quod magistri ijgnis dicti vuermeester #pro tempore# dicti finis Hijnthamensis predictum censum #monebunt# percipient et assequentur